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"Koperty Życia" - to pomysł dwóch miejskich radnych Andrzeja Pankowskiego i Janusza
Zaborowskiego na to, jak usprawnić pracę zespołów ratownictwa medycznego w naszym
mieście i niejednokrotnie uratować życie poprzez szybki dostęp do informacji o stanie
zdrowia chorego. Wniosek w sprawie tego projektu trafi na biurko burmistrza Adama
Żylińskiego, który jak już wiadomo, jest do pomysłu nastawiony pozytywnie.

"Koperta Życia" to akcja skierowana do osób starszych, samotnych i przewlekle chorych.

- Na specjalnym formularzu/ankiecie zapisuje się informacje dotyczące zdrowia, przyjmowanych
leków, alergiach na leki, dane osobowe pacjenta oraz kontakt do najbliższych - czytamy we wniosku
autorstwa dwóch miejskich radnych z Komisji Problematyki Społecznej Andrzeja Pankowskiego i
Janusza Zaborowskiego. - Ankietę po wypełnieniu wkłada się do specjalnej koperty, którą umieszcza
się w lodówce. Na lodówce nakleja się lub mocuje na magnes specjalną naklejkę z informacją "Tu
jest Koperta Życia".

Łatwy i szybki dostęp do wymienionych informacji, w sytuacji zagrożenia życia pacjenta, może
znacząco usprawnić pracę ratowników medycznych, a nawet uratować życie.

- Pomoc medyczną dla osób samotnych często wzywają sąsiedzi. Bardzo rzadko dysponują oni
dokładną wiedzą na temat stanu zdrowia danego pacjenta, innych przyjmowanych przez niego leków



czy alergii - uzasadnia radny Andrzej Pankowski. - Kłopot z podaniem ratownikom precyzyjnych
informacji medycznych często mają nawet najbliżsi, a przecież gdy zagrożone jest życie, czas jest
absolutnie kluczowy.

Inicjatorzy akcji zainspirowali się przykładami dobrych praktyk z innych samorządów. "Koperty
Życia" funkcjonują choćby w Bydgoszczy, Płocku, Grójcu, Goleniowie, Gorlicach, czy pobliskiej
gminie Nowe Miasto Lubawskie.

- Z rozmów z kolegami z innych samorządów wynika, że akcja spotyka się z dużym zainteresowaniem
ze strony mieszkańców i do odbierania kopert nikogo nie trzeba namawiać - dodaje Andrzej
Pankowski. - W naszej ocenie to bardzo dobra i potrzebna akcja, która spotkałaby się z pozytywnym
oddźwiękiem także w Iławie. Poza tym ta inicjatywa bardzo dobrze wpisuje się w działalność naszej
Komisji Problematyki Społecznej.

Wniosek trafi na biuro burmistrza Adama Żylińskiego, który jak wynika z relacji Andrzeja
Pankowskiego, popiera projekt.

Koszt całej akcji nie został skalkulowany, wiadomo jednak, że jedna koperta kosztuje około 9 złotych,
a według szacunków z akcji mogłoby w naszym mieście skorzystać około 1,5 tysiąca osób, przy czym
w grę wchodzi realizacja inicjatywy etapami.

O szczegółach organizacyjnych projektu, jeśli zostanie on w naszym mieście wdrożony,
poinformujemy na portalu.
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